



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/188

Till Kommunstyrelsen

Inriktningsbeslut vårdcentral Skillingaryd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att ge kommunledningskontoret i uppdrag att arbeta vidare med inriktningen i enlighet med föreliggande tjänsteskrivelse.

Sammanfattning av ärendet

Skillingaryds vårdcentral evakuerades på grund av arbetsmiljöproblem, till en modulbyggnad på Slätten i Skillingaryd under januari 2023. En fördjupad undersökning av den evakuerade vårdcentralbyggnaden har gjorts med hjälp av konsult och en dialog utifrån resultatet har förts mellan Vaggeryds kommun och Regionfastigheter. Den samlade bedömningen är att fastigheten inte skall renoveras utan rivas och ersättas av en nybyggd vårdcentral.

Kommunstyrelsens arbetsutskott hade 2024-06-18 en dialog med Vaggeryds kommuns arbetsutskott. Vid mötet gavs kommundirektör och regiondirektör i uppdrag att samordna och skriva fram ett förslag till fortsatt ärendegång gällande Skillingaryds vårdcentral.

Inriktningen för det fortsatta arbetet, som företrädarna för Vaggeryds kommun och Region Jönköpings län enades om är att är

- Nuvarande vårdcentral rivs för att ge plats för en ny
- En ny vårdcentral byggs på samma plats som nuvarande
- Regionen köper marken av Vaggeryds kommun och bygger den nya vårdcentralen
- Målsättningen är att den nya vårdcentralen ska stå klar 2027-07-31

Ärende

Kommunstyrelsens arbetsutskott träffade regionstyrelsens arbetsutskott 2024-06-18 och gav då regiondirektör och kommundirektör i uppdrag att samordna och skriva fram ett förslag till fortsatt ärendegång gällande Skillingaryds vårdcentral. Förslaget är att Regionen och Vaggeryds kommun är överens om och beslutar om ett antal principer, som utgångspunkt för det fortsatta arbetet.

Skillingaryds vårdcentral, evakuerades, på grund av arbetsmiljöproblem, till en modulbyggnad på Slätten under januari 2023. För modulbyggnaden finns ett tillfälligt bygglov till och med 2027-07-31.

En fördjupad undersökning av den evakuerade byggnaden har gjorts med hjälp av konsult och en dialog har förts med Regionfastigheter. Den samlade bedömningen är att fastigheten inte skall renoveras, utan rivas och ersättas av en nybyggd vårdcentral.

Nuvarande placeringen av vårdcentral bedöms som den mest lämpade även för en ny vårdcentral. Platsen ligger centralt med hög tillgänglighet och nära till kollektivtrafik. Dessutom finns en färdig detaljplan för ändamålet.



I samtal som har förts mellan parterna finns en samsyn i att det lämpligaste är om Regionen köper marken av kommunen och att det är Regionen som bygger den nya vårdcentralen. Hur en sådan överlåtelse skall ske blir nästa steg i processen tillsammans med en utformning av innehållet i byggnaden. Det är angeläget med ett nära samarbete mellan region och kommun i planeringen av den nya vårdcentralen för att stärka pågående utvecklingsarbete kring nära vård och bästa platsen.

Målsättningen är att en ny vårdcentral skall stå klar i samband med att det tillfälliga bygglovet löper ut 2027-07-31

Regionen och Vaggeryds kommun är överens om att det skall finnas en vårdcentral i Skillingaryd och en i Vaggeryd

Handläggare

Annika Hedvall